

25 europeer utvisade från Västsahara

Fyra norrmän och tjugoen spanjorer utvisades ur Västsahara i oktober.

De fyra norska ungdomarna Kristine Haltingstad och Pål Spjelkavik, Arbeidernes ungdomsfylkning, Gunnar Kaus och Vegard Tjørhom, Centerungdommen, hade precis

kommit med buss till El Aaiún när de i en poliskontroll blev uppmanade att stanna på sitt hotellrum och inte träffa någon lokalbefolkning. Dagen efter kallades de ned till receptionen där 15 poliser väntade.

De placerades i en taxi som körde dem i 11 timmar till Agadir, där de blev dumpade.

- Vi fick aldrig veta varför vi blev utvisade. De sa bara att allt de gjorde var ”för vår egen säkerhet”. Men när vi frågade om det var problem i staden, eller något problem



Fyra norska ungdomar från politiska ungdomsförbund utvisades ur Västsahara 6 november.

med vårt agerande, blev dom aggressiva. Så vi frågade inget mer om detta. Vi fick senare veta at den marockanske inrikesministern hade sagt at alla som blev utkastade var journalister, berättar Pål Spjelkavik.

Norrmännen hade kommit till Västsahara för att träffa människorättsaktivister och skaffa sig information om FN:s arbete i området som en del i ett samarbetsprojekt mellan olika norska organisationer.

- Det är tråkigt att vi reste hela vägen till

Västsahara utan att få träffa och fråga västsaharier om hur de upplever FN:s arbete, sa Pål Spjelkavik.

- Vi uppfattade stämningen som obehaglig och vi misstänker att vi har varit övervakade hela tiden när vi gått ut för att köpa mat och vatten.

- Det är en mycket spänd situation i de ockuperade delarna nu efter Christopher Ross besök. Det sammanföll med två betydelsefulla datum. 6 november 1975 ägde Gröna

Marschen rum. 8 november 2010 stormade marockansk militär protestlägret Gdeim Izik.

De 21 spanjorerna var representanter för olika solidaritetsrörelser samt politiska partier. Tre av dem besökte aktivisten Hasana Duihi, ASVDH, när 20 poliser uppmanade dem att omedelbart sätta sig en taxi mot Marocko. De utvisades utan förklaring när de nyss anlänt till El Aaiún och kördes till Agadir och Marrakech.

Lena Thunberg